Sensores de conductividad
Sensor de conductividad Memosens SE605H
Robusto sensor de 2 electrodos para la medición precisa y fiable de conductivi-
dades bajas y muy bajas, en particular en agua ultrapura, digital, con tecnolo-
gía Memosens
Analítica de procesos
106
Robusto sensor con diseño higiéni-

N.º de referencia
Cable Memosens 3 m CA/MS-003NAA
5 m CA/MS-005NAA
10 m CA/MS-010NAA
20 m* CA/MS-020NAA
Cable Memosens, Ex 3 m CA/MS-003XAA
5 m CA/MS-005XAA
10 m CA/MS-010XAA
20 m* CA/MS-020XAA
Estándar de conductividad KCl 300 ml 1,3 µS/cm ZU 0701
KCl 500 ml 15 µS/cm CS-C15K/500
KCl 500 ml 147 µS/cm CS-C147K/500
Toma soldada,
recta; 40 mm
Para pared de depósito ZU 0717
Para tubería, DN 50 ZU 0717/DN50
Para tubería, DN 65 ZU 0717/DN65
Para tubería, DN 80 ZU 0717/DN80
Para tubería, DN 100 ZU 0717/DN100
Toma soldada,
biselada; 15º, 40 mm
Para pared de depósito ZU 0718
Para tubería, DN 50 ZU 0718/DN50
Para tubería, DN 65 ZU 0718/DN65
Para tubería, DN 80 ZU 0718/DN80
Para tubería, DN 100 ZU 0718/DN100
Toma soldada con función de
seguridad HSD (diseño
manipulación segura), recta
Para pared de depósito ZU 0922
Para tubería, DN 50 ZU 0922/DN50
Para tubería, DN 65 ZU 0922/DN65
Para tubería, DN 80 ZU 0922/DN80
Para tubería, DN 100 ZU 0922/DN100
Toma soldada con función de
seguridad HSD (diseño
manipulación segura), biselada,
15°
Para pared de depósito ZU 0923
Para tubería, DN 50 ZU 0923/DN50
Para tubería, DN 65 ZU 0923/DN65
Para tubería, DN 80 ZU 0923/DN80
Para tubería, DN 100 ZU 0923/DN100
MemoSuite N.º de referencia
Software de gestión para versión básica (calibración) SW-MS1400-B
Sensores Memosens Versión avanzada (calibración, diagnósticos y documentación) SW-MS1400-A
* Longitudes mayores bajo pedido